

## Protokoll från förvaltningsgruppen den 11 mars 2025

### Närvarande

#### **Stadsdelsförvaltningen**

Lee Orberson, stadsdelsdirektör

Lars Wennberg, avdelningschef nämndkansliet

Alex Baena, avdelningschef ekonomi och upphandling

Mette Sundqvist, avdelningschef HR och kommunikation

Linda Palo, avdelningschef samhälle och service

Yvonne Kokkola, avdelningschef individ- och familjeomsorg

Eva Alama, avdelningschef äldreomsorg

Liselott Hedman, avdelningschef förskola

#### **Fackliga organisationer**

Vision: Christian Juntunen

Kommunal: Charlotte Andersson, Piero Cima, Danijela Stevanovic

Akademikerförbundet SSR: Liselotte Näslund

SACO: Carl Korch

Sveriges Lärare: Malin Danhard

Sveriges skolledare: Anders Bengtsson

Ledarna: Karin Wrannvik

#### **Förhinder**

Veronica Östlin, avdelningschef funktionsnedsättning och socialpsykiatri  
Vårdförbundet

#### **Tidpunkt:**

11 mars kl. 13.00

#### **Plats:**

Paddan

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning

### 1. **Mötet öppnas**

Lee Orberson öppnade mötet.

**2. Godkännande av dagordning**

Dagordningen godkändes.

**3. Val av justerare samt tidpunkt för när protokollet senast ska vara justerat**

Justerare:

Arbetsgivaren: Lars Wennberg

Saco: Carl Korch

Kommunal: Danijela Stevanovic

Vision: Christian Juntunen

Akademikerförbundet SSR: Liselotte Näslund

Sveriges Lärare: Malin Danhard

Sveriges skolledare: Anders Bengtsson

Ledarna: Karin Wrannvik

Justering sker fredagen den 14 mars inför publicering till nämnden och synpunkter ska ha inkommit till arbetsgivaren senast torsdagen den 13 mars kl. 12:00. Justering sker digitalt.

**4. Föregående protokoll**

Föregående protokoll lades till handlingarna.

**5. Kvarvarande frågor från föregående möte.**

Arbetsgivaren informerade om att strukturen för samverkanssystemet kommer att ses över med anledning av den nya chefsstrukturen och organisationsförändringar. Den lokala överenskommelsen innehåller nödvändiga nivåer, dock behöver parterna i förvaltningsgruppen enas om vilken samverkanskonstellation som ska finnas och var i organisationen.

Frågan diskuterades vidare utifrån organisationsschema.

Förslaget till de olika samverkansnivåerna för respektive verksamhet kommer att skickas ut med förklarande kommentarer.

Det är viktigt i planeringen att se till att de olika samverkansgrupperna inte krockar med varandra.

Sveriges Skolledare och Ledarna tog upp att det är svårt för de förbund som har flera olika förvaltningar att vara med överallt och att det därför är viktigt att det framgår när det finns frågor med på dagordningen som berör de förbundens ansvarsområden t.ex. chefsfrågor.

SACO tog upp att det i första hand är FVG och SVG där nämndens kansli ingår som var prioriterade och i övrigt ställer sig SACO bakom Sveriges Skolledare och Ledarna.

Samverkansöverenskommelsen behöver ses över ses över gällande att vissa samverkansgrupper kan bestå av flera enheter.

Lee lämnade mötet och Lars tog över.

Mette beskrev stadens formel för beräkning av personalomsättning. Bilderna läggs ut på samarbetsytan för facklig samverkan.

**6. Skyddskommitté/arbetsmiljökommitté:**

*Arbetstagaruttrände för ny lokal till stadsmiljöenheten*  
Saco och Kommunal avstod från att vara med på ritningsgranskningen. Ledarna ville ha sina synpunkter dokumenterade. Vision och SSR har skrivit på arbetstagaruttrände. SSR hade inga synpunkter. Vision och Ledarna hade synpunkter på att ljud från matsal kan ledas in i kontoren. En högre klassning har beställts på väggen i matsalen för att förhindra det.

**7. Övergripande information från arbetsgivaren**

a. Verksamhets- och kvalitetsfrågor

Arbetsgivaren informerade om att ny organisation inom förskoleverksamheten utifrån den nya chefsstrukturen föreslås tidigareläggas från den 1 juli till den 1 juni 2025. (Information motsvarande § 19 MBL) Inga synpunkter fanns på förslaget.

b. Ekonomi/ budget

Alex Baena föredrog årets första månadsprognos. Även information om relevanta personaltal såsom sjukfrånvaro, personalomsättning och overtidsuttag. Kommunal menade att det var låg ambition för årsmålet om timavlönade. Kommunal anser att äldreomsorgens årsmål om timavlönade är alldeles för högt, 20 % speglar inte alls korttidssjukskrivningarna. Det höga användandet av timavlönade tror Kommunal beror på att de felaktigt fyller ut tomma schemarader, något som behöver undersökas. Bilderna läggs ut på samarbetsytan för facklig samverkan.

**8. Övergripande information från de fackliga organisationerna**

SSR: Får besök av kommunombud för SSR den 18 mars som kommer att ha drop-in för rådgivning till SSRs medlemmar. Även skyddsombudsforum samma datum.

Vision: Har en ny styrelse med ny ordförande Christian Juntunen. Första styrelsemötet äger rum den 13 mars.

Kommunal: Ingen information

Sveriges Lärare: Sveriges Lärare: Genomför verksamhetsbesök inom Öppna förskolan. Politiker är inbjudna till ombudsmötet 20 mars, samtalet genomförs på en av stadsdelsförvaltningens förskola. Årsmöte den 20 mars.

Sveriges skolledare: Har årsmöte den 13 mars.

Ledarna: Har årsmöte den 26 mars.

Saco: Årsmöte för Akavia den 19 mars, årsmöte för Sacorådet den 27 mars.

## 9. Ärenden till nämnden

*Avser samverkan som motsvarar MBL § 11*

Uppdatering av nämndens delegationsordning

Ärendet ansågs samverkat. Akademikerförbundet SSR, SACO och Vision förklarade sig oeniga avseende oklarheter om gruppledarnas och samordnarnas roller och uppdrag. Arbetsgivaren återkommer med svar.

Parkskötsel i egen regi – lokal för verksamheten, inriktnings- och genomförandebeslut

Ärendet ansågs samverkat.

SACO lyfte frågan om servitut till laddningsstationerna för eldrivna maskiner (Se Mot en effektiv elektrifiering av transportsystemet, SOU 2024:97) samt frågan om en bränsletank för att säkerställa drift vid exempelvis orostider. SACO undrade också om förvaltning kommer att planera för en: ”dubbelmantlad tank”. Se: Dubbelmantlad tank • CGH Nordic. Den frågan vill SACO få svar på till nästa FVG. Kvarvarande fråga.

*Avser information som motsvarar MBL § 19*

Våra grön- och villaområden, svar på skrivelse från L

Förslag till ny avfallsplan för Stockholm kommun, yttrande till kommunstyrelsen

Ta krafttag för att förbättra framkomligheten för Stockholms cyklister, yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till detaljplan för Vita Liljan 3

Förslag till detaljplan för Västertorp 1:1  
Ärendena ansågs informerade.

#### 10. Månadens tema från årshjulet

I mars månad finns inget tema från årshjulet för förvaltningsgruppen under udda år.

#### 11. Kompetensförsörjning

Kommunal ställde frågan hur utbildningsplaneringen framåt ser ut för de nya cheferna.

Vad gäller HR så löper ordinarie basutbildningar på, men med ökad frekvens. Majoriteten av de chefer som blir enhetschefer har tidigare varit biträdande enhetschefer och då deltagit i utbildningarna. Utbildningen Ny som chef genomförs hösten 2025. Länk till vilka utbildningar som genomförs läggs löpande ut på intranätet: Chef- och ledarutbildning/ Utbildningar för arbetsgivarföreträdare 2025.

Vad gäller ekonomiutbildningar så kommer dessa att genomföras dels i ledningsgrupper och dels i större grupper. En stor del av utbildningen sker även på respektive chefs prognosmöten.

#### 12. Föranmälda frågor

Inga föranmälda frågor.

#### 13. Övriga frågor

Frågan om fackliga verksamhetsbesök togs upp av arbetsgivaren. Verksamhetsbesöken ska förämnas så att chef vet om besöken och kan planera verksamheten utifrån besöken.

SACO frågade om övertagande av nattpatruller i egen regi. Arbetsgivaren svarade att äldreomsorgen redan har nattpersonal inom särskilda boenden. När nämnden har fattat beslut om att nattpatrullen ska utföras av egenregi, kommer planering påbörjas. Nattpatrullen ska bedrivas hållbart inom befintliga resurser. Verksamheten ska erbjuda medicinska kontroller samt beakta t.ex. dygnsvilan vid schemaläggning. SACO frågade om övertagande av nattpatruller i egen regi: På vilket sätt tror arbetsgivaren att verksamheten ovan i egen regi, påverkar budgeten för 2026?

Den frågan vill SACO få svar på till nästa FVG.  
Kvarvarande fråga.

Kommunal önskade ta del av vilka stödresurser som kommer att finnas på respektive enhet i den nya chefsorganisationen. Frågan kommer att tas upp i respektive

samverkansgrupp.

**14. Mötet avslutas**

Lars avslutade mötet.

Justeras (digitalt)

Lars Wennberg för arbetsgivaren

Christian Juntunen för Vision

Danijela Stevanovic för Kommunal

Liselotte Näslund för Akademikerförbundet SSR

Carl Korch för SACO

Malin Danhard för Sveriges Lärare

Anders Bengtsson för Sveriges skolledare

Karin Wrannvik för Ledarna